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Pistolet  Walther  P 22   - kaliber  .22 Lr

  

  

Walther to marka znana na całym świecie . Największą popularność swego czasu  odniosły
policyjne pistolety
 
PP i PPK , wojskowy P 38 / P 1 , pistolety
 
ogólnoużytkowe
 
P 5 , P 88 Compact oraz sportowy GSP ,
 
produkowany w dwóch wersjach kalibrowych .22 Lr i .32 S&W. 
Firma
 
przez wiele lat będąca we władaniu rodziny Waltherów , została sprzedana i
 
obecnie wchodzi w skład
 
Umarex 
Group 
, potentata 
na rynku broni pneumatycznej ,gazowej i sygnałowej .
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    W 1996 roku, po raz pierwszy  w historii Walthera, opracowano  i wprowadzono do produkcjipistolet   z polimerowymszkieletem jest  to   P99  pistolet bojowy, dedykowany zastosowaniompolicyjnym i cywilnym. Broń cieszy się sporą popularnościąi zainteresowanie. Jak by nie było, jest to najnowsza broń super agenta Jej Królewskiej Mości, niejakiego panaJ. Bonda czyli 007.Firma zachęcona popularnością tej broni,  szczególnie na rynku amerykańskim, na przełomie 2000/2001,opracowała zbliżony wizualnie do P 99 pistolet małokalibrowy dostosowany do nabojów bocznego zapłonu .22 Lr i pod nazwą P 22 wprowadziła do produkcji seryjnej. P 22 działa na zasadzie odrzutu zamka swobodnego. Jest niewielki i swobodnie mieści się w dłoniprzeciętnej wielkości. Przy długości 159 mm, ma tylko 114 mm wysokości i 29 mm grubości.Lufa standardowa o długości 87 mm jest na stałe zamocowana w polimerowym szkielecie. Zamek wykonano ze stopu metali. Na zamku osadzone są plastikowe przyrządycelownicze, niestety wątpliwej jakości. Szczerbina, umożliwia co prawda pełną regulację w poziomie, ale jest niezbyt stabilnie zamocowana. Muszka zamocowana jest podobnie, czyli niestabilnie. Jest natomiast wymienna i otrzymujemy w komplecie aż trzy różnej wielkości, co powinno nam umożliwić poprawne ustawienie według własnychpreferencji. W tylnej części zamka znajduje się obustronny bezpiecznik skrzydełkowy, który w pozycji „zabezpieczony”, oddzielaiglicę od kurka. Trzeba zaznaczyć, że działa on opornie, raczej kciukiem ręki strzelającej go nie zwolnimy. Wygodniej jest użyć ręki wspomagającej, Po prawej stronie szkieletu znajduje się otwór do kluczyka, blokującego broń, prawdopodobnie  zabezpieczenie to dołożono dodatkowo w celu zadowolenia instytucji kontrolnych obrotu broni palnej w USA. W przedniej części szkieletu znajduje się integralna szyna podmontaż wskaźnika laserowego lub latarki taktycznej. Istotną różnicą w stosunku do modeluwyjściowego jest obecność kurka. Dziwne to, bo z racji słabego naboju , układ bijnikowy byłbyjak najbardziej wskazany. Chwyt podobnie jak w P 99 można powiększyć lub zmniejszyć, poprzez wymianę panela w jego   tylnej ściance. W komplecie z bronią otrzymujemy jeden panel dodatkowy. Dźwignia blokadymagazynka, jest obustronna i umiejscowiona w okolicach kabłąka,  w jego dolnej części. Po opróżnieniu magazynka, zamek pozostaje wtylnym położeniu. Z lewej strony szkieletu zamontowana jest dzwignia zwalniająca zamek w przednie położenie. Pistolet zasilany jest z magazynków pudełkowych, jednorzędowych o pojemności 10 nabojów .22 Lr. W komplecie otrzymujemy zapasowy magazynek wyposażony w kopytko, którepoprawia komfort strzelania osobom o dużych dłoniach. Strzelałem z tego pistoletu z obu rąk, z dystansu 25 metrów. Wszystkie przestrzeliny układały się w czarnym polu tarczysportowej TS 4. Napisałem układały się, bo o skupieniu przestrzelin raczej trudno mówić. Jestto broń w miarę celna jak na jej możliwości. Krótka lufa, krótka linia celowania, mało precyzyjne przyrządycelownicze,  lilipucie wymiary oraz waga, strzelaniu precyzyjnym raczej nie służą. Pistolet jest wprost idealny do skrytego noszenia w celu ochrony osobistej.Niestety w Polsce broń w kalibrze .22 Lr nie jest prawnie dopuszczona do tego celu. Nie jest to broń wysokich lotów, ale ma również pewne zalety, jest stosunkowo tania, interesująca dla osób preferujących modele o militarnym pierwowzorze. Idealna dla dzieci, młodszejmłodzieży oraz kobiet, łatwo się z niej strzela i nie męczy przy dłuższym pobycie na strzelnicy. Pewnym mankamentem jest utrudnione składanie broni po czyszczeniu. P 22 jest również produkowany w wersji Target, w którym lufę wydłużono do 127 mm, podobno jest nieco celniejszy. Broń Walthera sprowadzają do Polski warszawskie firmy, Kaliber i Assa. Ceny oscylują w granicach 1400 złotych za modelstandardowy. Uważam,  że zakup małokalibrowej  Bersy czy też Beretty jest znacznie lepszymrozwiązaniem. Broń ta wykonana jest perfekcyjnie i solidnie. Cena zakupu jest wyższa, ale doprzyjęcia. Otrzymamy za to broń znacznie lepszą jakościowo  i ładniejszą . 
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